[image: ]
Ofício n°..........:  005/2020
Serviço............: Mesa Diretora
Natureza.........:  Responde ao Requerimento nº 28/2020
Data.................: 11 de dezembro de 2020

Ao Excelentíssimo Vereador Rodrigo Eustáquio Sales e demais Vereadores da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG,

	Os Vereadores abaixo assinados, membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG para o ano de 2020, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 28/2020, aprovado de forma unânime pelos vereadores desta Casa Legislativa na reunião ordinária realizada na data de 08/12/2020, que solicitou da Mesa Diretora desta egrégia Casa Legislativa “apresentar para regular tramitação de Projeto de Lei Complementar que faça a reestruturação administrativa da Câmara Municipal”, esclarecer que o anteprojeto proposto não será formalmente apresentado nesta legislatura que está chegando ao seu final e porque o anteprojeto apresenta algumas incongruências que necessitam serem melhores debatidas, inclusive com a totalidade dos servidores desta Casa, o que poderá ser feita de maneira mais detalhada com a próxima composição da Câmara Municipal, se necessário e adequado for.

[bookmark: _GoBack]Sendo assim, informamos que fica indeferido o pedido apresentado através do Requerimento nº 28/2020, pelos motivos alhures expostos, contando com a compreensão de todos os vereadores quanto a esta decisão e colocando-nos a disposição para o esclarecimento de dúvidas que porventura existam e para o atendimento de outras demandas, ressaltando ainda elevado protesto de estima e consideração.

	Atenciosamente,

Edésio Eustáquio Avelar                             Adriano Nogueira da Fonseca
         Presidente                                                    Vice-Presidente

Anjo dos Santos Silva Gontijo                                 Geraldo Luiz Barbosa
          Vice Presidente                                                     2º Secretário

[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40